
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Název veřejné zakázky:  Studie proveditelnosti „Východní obchvat Kolína“ 

 
 
 
Zadavatel dne 29. 1. 2024 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel toto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v odst. 9.8 ZD požaduje mimo jiné osobu Specialisty na dopravní a provozní technologii, 

přičemž uchazeč považuje tento požadavek za diskriminující, jelikož Zadavatel tímto požadavkem 

zcela zbytečně zužuje počet uchazečů, a riskuje, že nedostane nejvýhodnější nabídku od uchazeče, 

který by byl schopen předmět veřejné zakázky řádně a v požadované kvalitě vyrobit. Uchazeč si je 

vědom, že je sice právem zadavatele nastavit si dle § 79 ZZVZ technickou kvalifikaci dle vlastního 

uvážení, nicméně tato by měla vždy odpovídat předmětu a rozsahu díla. Nicméně po prostudování 

celé ZD, zejména výše zmiňovaného článku 3 ZD, je zřejmé, že požadavek na dopravní a provozní 

technologii je neopodstatněný, jelikož tato profese není při zpracování předmětu díla, tj. studie 

proveditelnosti, v požadovaném rozsahu potřeba, případně je v tak nízké podrobnosti, že lze tuto 

profesi nahradit ostatními požadovanými členy týmu. 

 

Odpověď: 

Zamýšlený průběh východního obchvatu Kolína křižuje dvě zásadní trasy celostátní dráhy – železniční 

koridory se značným podílem mezinárodních spojů, a to ze směru Brno a ze směru Ostrava. 

Specialistu na dopravní a provozní technologii je proto přínosné mít již při této počáteční fázi celého 

procesu. 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel neprovádí změnu zadávací dokumentace. 

 

 

 



Účastníci jsou povinni při zpracování své nabídky vycházet ze Zadávací dokumentace ve znění 
tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
 
Tyto dodatečné informace zadavatel poskytuje všem zájemcům a účastníkům zveřejněním 
na PROFILU ZADAVATELE Veřejné zakázky - E-ZAK Kolín (mukolin.cz) 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením nedochází k prodloužení lhůty pro příjem nabídek. 

 

 

V Kolíně dne 30. 1. 2024 

 

 

 

Město Kolín 

Mgr. Alena Hrabalová 

https://zakazky.mukolin.cz/contract_display_1110.html

